
                                                            

 
StudiUm – Via Sant’Ottavio 20 - 10124 TORINO 

Tel. 011 670. 3243      
www.studium.unito.it 

Università degli Studi di Torino 
Dipartimento di Studi Umanistici 

 
 
 
Prot. N. 1239 

 

 

DECRETO DIRETTORIALE N. 21/2019 

 

OGGETTO: Nomina Commissione elettorale per l’elezione suppletiva della 
rappresentanza del personale Tecnico Amministrativo assegnato alle Aree di Polo in 
seno al Consiglio di Dipartimento di Studi Umanistici 
 
 

IL DIRETTORE 

RICHIAMATO l’art. 4 comma 10 del Regolamento per l’elezione del Direttore e delle 
rappresentanze negli organi di Dipartimento (D.R. n. 1088/2018 del 14 marzo 2018) che 
definisce le modalità di composizione della Commissione elettorale per le elezioni delle 
componenti elettive in Consiglio di Dipartimento presieduta dal Direttore o dal vice 
Direttore Vicario in caso di impedimento;   
 
VISTO l’avviso di indizione delle elezioni suppletive della rappresentanza del personale 
Tecnico Amministrativo assegnato alle Aree di Polo in seno al Consiglio di Dipartimento di 
Studi Umanistici pubblicato in data 19 aprile 2019 sul sito del Dipartimento, nel quale è 
stato indicato il giorno martedì 28 maggio 2019 come data di svolgimento delle operazioni 
elettorali, che si svolgeranno con una procedura di e-voting, e il giorno 4 giugno 2019 come 
data della seconda votazione, nel caso in prima votazione non sia stato raggiunto il quorum 
strutturale; 
 
DATO ATTO che il dott. Roberto Rosselli Del Turco non ha dato la propria disponibilità e 
si è pertanto provveduto a scorrere l’elenco redatto secondo il criterio dell’ordine di 
anzianità di ruolo o di servizio dei Ricercatori Universitari;  
 
DATO ATTO, infine, che onde garantire la funzionalità della Commissione qualora per 

gravi motivi uno o più Commissari risultassero impossibilitati allo svolgimento della 

funzione, sono stati individuati quali componenti supplenti della Commissione Elettorale  

- prof. Antonio Pizzo - Professore di II^ fascia 

- dott.ssa Elisabetta Berardi – Ricercatrice Universitaria 

- sig.ra Immacolata Nunziata - Tecnico Amministrativo 

seguendo il criterio di anzianità di ruolo o di servizio e sentita la disponibilità degli 

interessati; 

 
CONSIDERATO ogni altro utile elemento 
 

 



                                                            

 
StudiUm – Via Sant’Ottavio 20 - 10124 TORINO 

Tel. 011 670. 3243      
www.studium.unito.it 

Università degli Studi di Torino 
Dipartimento di Studi Umanistici 

 

DECRETA 

1) Ai sensi dell’art. 4 comma 10 del Regolamento per l’elezione del Direttore e delle 

rappresentanze negli organi di Dipartimento, la Commissione elettorale è così composta: 

- prof. Donato Pirovano – Direttore del Dipartimento (Presidente) 

- prof. Dario Tomasi - Professore di II^ fascia 

- dott.ssa Marinella Pregliasco – Ricercatrice Universitaria 

- sig. Federico Gallo -  Tecnico Amministrativo 

 

2) Al fine di garantire la funzionalità della Commissione elettorale, qualora per gravi 

motivi uno o più Commissari risultassero impossibilitati allo svolgimento della funzione, 

sono nominati componenti supplenti: 

- prof. Antonio Pizzo - Professore di II^ fascia 

- dott.ssa Elisabetta Berardi – Ricercatrice Universitaria 

- sig.ra Immacolata Nunziata - Tecnico Amministrativo 

 

3) Al fine di garantire la funzionalità della Commissione elettorale, qualora per gravi 

motivi uno o più supplenti risultassero impossibilitati allo svolgimento della funzione, si 

procederà alla nomina dei commissari seguendo il criterio di anzianità di ruolo o di servizio. 

 

 

Torino, 21 maggio 2019 

 

 

                 IL DIRETTORE  
          f.to prof. Donato Pirovano 
 


